
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di giugno alle ore 18:00, nella consueta sala
delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  41   Del  12-06-20

Oggetto: EMERGENZA  COVID-19 - CRITERI RIMBORSI INERENTI AI
SERVIZI  SCOLASTICI A SEGUITO SOSPENSIONE SERVIZI.
ATTO DI INDIRIZZO.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che in data 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato per sei mesi
lo stato di emergenza sanitaria per l’epidemia da coronavirus a seguito della
dichiarazione dell’Organizzazione Mondiale della Sanità di emergenza di sanità
pubblica di rilevanza internazionale;
RICHIAMATI:

 il Decreto Legge n. 6 del 23 febbraio 2020, recante "Misure urgenti in materia
di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19"ed in
particolare l'art. 3;
il DPCM del 23 febbraio 2020 recante Disposizioni attuative del citato
decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Disposizioni attuative del
decreto-legge  23 febbraio  2020,  n.  6,  recante misure  urgenti   in   materia   di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica  da COVID-19»,
pubblicato nella Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  italiana  23 febbraio
2020, n. 45, che individua  misure  di  contenimento della diffusione del nuovo
coronavirus nei comuni interessati dal contagio;
il DPCM del 25/02/2020, avente ad oggetto “Ulteriori disposizioni attuative del
decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;
il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1°
marzo 2020;
il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, recante
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”,
pubblicato nella gazzetta ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020;
 DPCM n. 9 del 2 marzo 2020, n. 11 dell’8 marzo 2020, n. 14 del 9 marzo 2020,
recanti "Misure urgenti di sostegno per famiglie, lavoratori e imprese connesse
all’emergenza epidemiologica da COVID-19" ed in particolare l'art. 35;
la Circolare prot. n. 15350 del 02/03/2020 del Ministero dell’Interno;
l’Ordinanza del Presidente della Giunta della Regione Abruzzo n. 2 dell’8
marzo 2020;
il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 6 dell’8 Marzo 2020, con
il quale sono state disciplinate in modo unitario e più restrittivo ulteriori
interventi e misure attuative allo scopo di contrastare e limitare il diffondersi del
Covid -19 ed è stata disposta l’applicazione di nuove misure di contenimento del
virus sull’intero territorio nazionale;
il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 Marzo 2020, con il
quale le più rigorose misure di contenimento del Covid -19 di cui all’art. 1 del
DPCM dell’8/03/2020 sono state estese all’intero territorio nazionale;
il DL 25/3/2020 n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza
epidemiologica da COVID-19”;
ordinanza adottata dal Ministro della salute del 20 marzo 2020”;
ordinanza del Ministro dell’interno e del Ministro della salute del 22 marzo
2020;

CONSIDERATO quindi, alla luce di quanto sopra, che su disposizione del Governo,
tutte le Scuole   e Università in tutta Italia sono state chiuse dal 5 marzo 2020 e con
successivi provvedimenti la sospensione di ogni attività didattica in presenza nelle

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 12-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



scuole di ogni ordine e grado, si è protratta fino alla chiusura dell’anno scolastico
2019/2020;
RILEVATO pertanto che, conseguentemente a quanto sopra, anche i servizi di trasporto
e mensa scolastica gestiti dal Comune, mediante servizio esterno, sono stati sospesi
dalla data del 5 marzo 2020;
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n° 9 del 07.02.2019, esecutiva ai senti
di legge, con la quale venivano approvate le tariffe dei servizi scolastici comunali, per
l’a.s. 2019-2020;
RILEVATO che, da un controllo effettuato dall’Ufficio competente, si è riscontrato il
pagamento, da parte di alcuni utenti, relativo al trasporto scolastico per tutto l’anno
scolastico 2019-2020;
CHE relativamente alla refezione scolastica in caso di rimanenza di buoni pasto già
acquistati se ne può chiedere il rimborso in particolare per i buoni mensa di utenti che
dal prossimo anno scolastico dalla Scuola dell’Infanzia passeranno alla Scuola Primaria
(diversa tariffa) e che nell’anno appena concluso hanno frequentato l’ultimo anno della
Scuola Secondaria di 1° grado;
RITENUTO opportuno considerare il rimborso delle tariffe effettivamente pagate dei
servizi di che trattasi a partire dal mese di marzo 2020 e fino al termine dell’anno
scolastico;
CONSIDERATO di demandare al Responsabile del Procedimento atto di indirizzo per dare
attuazione a quanto previsto dal presente provvedimento ed assumere tutti gli adempimenti
consequenziali ai sensi dell'Art. 191,comma 1 del D.Lgs. N° 267/2000;

Con votazione unanime espresso nelle forme di legge;

DELIBERA

1)- Di approvare le premesse che ne costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto.

2)- Di provvedere al rimborso o far recuperare nel prossimo anno scolastico, agli utenti
che hanno effettuato il pagamento del servizio trasporto per l’intero a.s. 2019/2020, la quota
relativa ai mesi di marzo, aprile e maggio 2020, non fruiti.
             3)- Di provvedere al rimborso ai genitori degli alunni che sono in possesso di buoni
mensa che, causa sospensione del servizio, non potranno più utilizzare poiché i propri figli
terminato il ciclo della Scuola dell’Infanzia passeranno alla Scuola Primaria (diversa
tariffa) o che nell’anno appena concluso hanno frequentato l’ultimo anno della Scuola
Secondaria di 1° grado.
            5)- Di dare atto che i buoni mensa acquistati nel corso dell’anno 2019/2020 non
utilizzati, potranno essere consumati nell’a.s. 2020/2021.
            4)-Di dare atto che la presente deliberazione costituisce atto fondamentale di
indirizzo e che gli uffici preposti ognuno per le proprie competenze dovrà provvedere
agli atti consequenziali del presente deliberato;
 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli
effetti dell’art.134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 12-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N 218 e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li 19-06-2020           

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 19-06-2020                      
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 19-06-2020 al 04-07-2020 .

Torricella Sicura, li 19-06-2020                      

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 12-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


